
Pagina 1 van 2 

 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende wijziging van artikel 2 
van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2012 

houdende de algemene regels voor het aanbrengen van 
verkiezingsaffiches en het organiseren van gemotoriseerde 

optochten, wat betreft de te voorziene oppervlakte aan 
aanplakborden voor verkiezingspropaganda 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het Lokaal en Provinciaal Kiesdecreet van 8 juli 2011, artikel 194, gewijzigd bij het 

decreet van 3 juni 2016; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2012 houdende de algemene 

regels voor het aanbrengen van verkiezingsaffiches en het organiseren van 

gemotoriseerde optochten;  

 

Gelet op het arrest van de Raad van State nr. 220.496 van 3 september 2012; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 14 maart 2017; 

 

Gelet op advies xxxxx/x van de Raad van State, gegeven op …; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke 

Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2012 

houdende de algemene regels voor het aanbrengen van verkiezingsaffiches en het 

organiseren van gemotoriseerde optochten wordt tussen het eerste en het tweede lid een 

lid ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“De gemeente voorziet voor elke lijst die op haar grondgebied deelneemt aan de 

verkiezing, zowel voor de gemeenteraad, de provincieraad als de stadsdistrictsraad, in 

een bepaalde oppervlakte aan aanplakborden die de lijst toelaat om propaganda te 

voeren. De voormelde oppervlakte kan verschillen naargelang ze bedoeld is voor 

volledige lijsten of voor onvolledige lijsten.”.



Pagina 2 van 2 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de binnenlandse aangelegenheden, is belast 

met de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 


